12.361.0030.2033.0000 – MANUTENÇÃO DE DES. DO ENSINO FUNDAMENTAL 

CLÁUSULA TERCEIRA – DA VIGÊNCIA: 

O presente aditamento terá vigência de 12 (doze) meses a partir de 06 de outubro de 2024. 

CLÁUSULA QUARTA - DO VALOR 

O valor do presente contrato é de R$ 7.824,74 (Sete mil oitocentos e vinte e quatro Reais e setenta e quatro 

centavos) mensais, totalizando o valor anual de R$ 93.896,88 (Noventa e três mil oitocentos e noventa e seis 

Reais e oitenta e oito centavos), conforme proposta comercial apresentada pela Contratada, para execução dos 

serviços abaixo.   

ITEM QTDE DESCRIÇÃO UNIDADE $ UNIT. $ TOTAL 

1 12 

Contratação de empresa especializada para prestação 
de serviços de instalação e monitoramento de alarme